
 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott.ssa Michela Deiana 

 
 

  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 

Funzionario Dott.ssa Roberta Zucca - Collaboratrice Dott.ssa Marianna 
Ladogana Via Università, 40 – 09124 Cagliari Tel 070/6752465 – e-mail  
roberta.zucca@unica.it www.unica.it  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei 

Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20 

aggiornata alla L. 108/21, di conversione del D.L. 77/21; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 

nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con D.R. 305 del 

28.03.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. n. 634 del 13/04/2015 e in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la L. 559/66, Nuovo ordinamento dell'Istituto Poligrafico dello Stato ed in 

particolare l’art. 2; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 (Delibera n. 556 del 31/5/2017), 

Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 

agosto 2010, n. 136; 

C62-23 Affidamento diretto ex art. 2, comma 1, lett. a), L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 
aggiornata alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21 – Pubblicità Legale Ex Ante GURI – IPZS 
SpA – Procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 60, 54 e 95 del 
d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii, per l’affidamento dell’accordo quadro, di durata quadriennale con un 
unico operatore economico, per forniture e servizi integrati a basso impatto ambientale per 
l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica che comprenda, ove necessario, 
l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, i trasporti, la prenotazione di 
alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, il noleggio di arredi, i servizi di accoglienza, i 
servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università degli Studi di Cagliari - Importo presunto 
quadriennale (inclusa opzione di proroga) € 1.800.000,00 oltre I.V.A. CUI: 
S80019600925202200042 - CIG: 97813300DE -  CIG di Affidamento: ZF93AEDA47. 

mailto:roberta.zucca@unica.it
http://www.unica.it/




 

  
2 

 

VISTA  la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla dott.ssa 

Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con 

decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA la determina a contrarre D.D. n. 162/2023 del giorno 18/04/2023 della 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, con la quale 

è indetta una procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi 

degli artt. 60, 54 e 95 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii, per l’affidamento 

dell’accordo quadro, di durata quadriennale con un unico operatore 

economico, per forniture e servizi integrati a basso impatto ambientale per 

l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica che comprenda, ove 

necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, i 

trasporti, la prenotazione di alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, 

il noleggio di arredi, i servizi di accoglienza, i servizi di comunicazione per le 

esigenze dell’Università degli Studi di Cagliari - Importo presunto 

quadriennale (inclusa opzione di proroga) € 1.800.000,00 oltre I.V.A.CUI: 

S80019600925202200042 - CIG: 97813300DE; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, del Bando di gara della procedura in oggetto, in base al 

combinato disposto dell’art. 216, comma 11, del Codice e l’art. 2, comma 6, 

del D.M. 02/12/16; 

CONSIDERATO che per tale procedura risulta attribuito il CIG: ZF93AEDA47;  

CONSIDERATO che la Direzione Acquisti e Appalti è abilitata alla pubblicazione degli avvisi 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Parte I, V Serie Speciale – 

Contratti Pubblici, tramite la piattaforma web dell’Istituto Poligrafico Zecca 

dello Stato (IPZS) denominata “IOL Inserzioni on-line”; 

CONSIDERATO  che il costo dell’inserzione pari a € 713,71 IVA e bollo inclusi, determinato dal 

succitato Istituto Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 587,89 (€ 



 

  
3 

 

571,89 imponibile e € 16,00 di bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico 

Zecca dello Stato e € 125,82 di IVA da versare all’erario, è imputato alla voce 

COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese per pubblicità degli atti - pubblicità 

obbligatoria – Budget 2023 della Direzione Acquisti e Appalti ) e rientra nei 

limiti di autorizzazione dirigenziale; 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella persona della dott.ssa 

Roberta Zucca, funzionario afferente alla Direzione Acquisti e Appalti, e-mail 

roberta.zucca@unica.it, in possesso della professionalità e delle competenze 

necessarie e accertata l’assenza di conflitto di interessi; 

RICHIAMATO  altresì il principio di trasparenza e pubblicità cui l’Università si uniforma 

mediante pubblicazione degli atti della presente procedura in forma legale 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di renderne agevole la 

consultazione (d.lgs. 33/13 e art. 29 d.lgs. 50/16 e ss.mm.ii.). 

 

DISPONE 

ART. 1 l’affidamento alla Società IPZS SpA, P.I. 00399810589, sede legale VIA 

SALARIA, 691 00138 ROMA (RM) CIG: ZF93AEDA47, in base al combinato 

disposto dell’art. 216, comma 11, del d.lgs. 50/16 e l’art. 2, comma 6, del D.M. 

02/12/16, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera a), della L. 120/20 aggiornata 

alla L. 108/21, per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana del Bando di gara relativo alla procedura telematica aperta sopra 

soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 60, 54 e 95 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii,  

per l’affidamento dell’accordo quadro, di durata quadriennale con un unico 

operatore economico, per forniture e servizi integrati a basso impatto 

ambientale per l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica che 

comprenda, ove necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto 

biglietti aerei, i trasporti, la prenotazione di alloggi, i servizi di catering, 

l’allestimento di spazi, il noleggio di arredi, i servizi di accoglienza, i servizi di 

mailto:roberta.zucca@unica.it


 

  
4 

 

comunicazione per le esigenze dell’Università degli Studi di Cagliari - Importo 

presunto quadriennale (inclusa opzione di proroga) € 1.800.000,00 oltre I.V.A. 

CUI: S80019600925202200042 - CIG: 97813300DE; 

ART. 2 che la spesa, per complessivi € 713,71 IVA e bollo inclusi, determinato dal 

succitato Istituto Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 587,89 (€ 

571,89 imponibile e € 16,00 di bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico 

Zecca dello Stato e € 125,82  di IVA da versare all’erario, è imputata alla voce 

COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese per pubblicità degli atti pubblicità 

obbligatoria – Budget 2023 della Direzione Acquisti e Appalti) e rientra nei 

limiti di autorizzazione dirigenziale; 

ART. 3 di individuare nella persona dott.ssa Roberta Zucca, funzionario afferente alla 

Direzione Acquisti e Appalti, e-mail roberta.zucca@unica.it, il Responsabile 

Unico del Procedimento; 

ART. 4  la pubblicazione della presente disposizione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Ateneo (d.lgs. 33/13 e art. 29 d.lgs. 

50/16 e ss.mm.ii.). 

 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 
Sottoscritto con firma digitale 

 

mailto:roberta.zucca@unica.it

		2023-04-28T11:02:39+0200
	IT
	Michela Deiana




